
Základní produktové školení prodejců 2021
Servisní produkty

Radim Friedrich
Michal Šorm



1 Základní podklady

2 Mechanická montáž a demontáž

3 Hydraulická montáž a demontáž

4 Termická montáž a demontáž

5 Maziva a mazání

6 Měřící přístroje a ustavování

7 Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika

Servisní produkty

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 2



Základní podklady

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 3

Katalog MH1 Přehled PDB 31

Katalogy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 4

On-line katalog

Základní podklady



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 5

kladivo
narážecí
pouzdro

narážecí
podložka ložisko

Narážecí podložka musí
působit stejně na oba
kroužky ložiska!

FITTING-TOOL-ALU-10-50

Mechanická montáž a demontáž
Montážní sada

Publikace TPI 216
(V medias není, ale v mediatéce a

v SAP stále dostupné)



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 6

Mechanická montáž a demontáž
Hákové a dvojhákové klíče

Publikace BA 28

LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM3-8-SET

LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM9-15-SET



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 7

Mechanická montáž a demontáž
Mechanické stahováky



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 8

Mechanická montáž a demontáž
Mechanické stahováky – návody k použití



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 9

Mechanická montáž a demontáž
Hydraulické stahováky



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 10

Mechanická montáž a demontáž
Hydraulické stahováky

PULLER-TRISECTION



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 11

Hydraulická montáž a demontáž
Hydraulické matice

Publikace TPI 196

HYDNUT-E

HYDNUT-E-INCH

HYDNUT-HEAVY



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 12

Hydraulická montáž a demontáž
Hydraulické pumpy

Publikace TPI 195

PUMP700-2L

PUMP1000-2,2L

PUMP4000-1,6L

PUMP1000-5L-AIR

Publikace TPI 195



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 13

Hydraulická montáž a demontáž
Hydraulický agregát k lisování nápravových ložisek

TOOL-RAILWAY-AGGREGATE-2
TOOL-RAILWAY-AGGREGATE-2-DIGI

Publikace TPI 156 a BA29

Hydraulický agregát pro montáž a demontáž nápravových ložiskových jednotek



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 14

Tepelná montáž a demontáž

Nová generace ohřívačů HEATER
· zvýšená účinnost z 23% na 70-90%
· 2 teplotní senzory - možnost hlídání
teplot vnitřního a vnějšího kroužku

· nižší spotřeba energie
· ovládání přes dotykový displej
· dokumentace a grafické znázornění
průběhu ohřevu

· ovládací menu k dispozici v 16 jazycích

Indukční ohřívače

HEATER

Publikace TPI 200



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 15

Tepelná montáž a demontáž
Indukční ohřívače

HEATER



Tepelná montáž a demontáž

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 16

Indukční ohřívače

BEARING-MATE



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 17

Tepelná montáž a demontáž
Středofrekvenční flexibilní ohřívače

Středofrekvenční generátor (20 nebo 40 kW)
HEAT-GENERATOR20-2
HEAT-GENERATOR40-2

Flexibilní induktor
HEAT-INDUCTOR-12M
(16M, 20M….40M)

Pevný induktor

Publikace TPI 217



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 18

Tepelná montáž a demontáž
Středofrekvenční flexibilní ohřívače – příklady použití

Velkorozměrová ložiska

Ozubená
kola

Velká ložisková tělesa



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 19

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL

Publikace TPI 168

Technické listy

Bezpečnostní listy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 20

Přehled maziv Arcanol
také v medias –

Engineering Tools –
Grease selection guide

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 21

MULTITOP:
Tuk vhodný pro velká zatížení, obsahuje EP aditiva
Nízké tření při startu za nízkých teplot
Vysoký otáčkový faktor (n*dm)

MULTI2
Univerzální tuk pro ložiska s vnějším průměrem do 62 mm
Pro kuličková ložiska do malých elektromotorů
Vhodný pro nízké teploty

MULTI3
Univerzální tuk pro ložiska s vnějším průměrem větším než 62 mm
Pro kuličková ložiska do velkých elektromotorů
Podporuje těsnící funkci

Univerzální
tuky

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 22

SPEED2,6
Tuk pro vřetenová ložiska (n * dm = 2,000,000)
Pro obráběcí stroje a jiné vysokorychlostní aplikace

VIB3
Tuk pro vysoká zatížení a teploty
Pro aplikace se silnými vibracemi
Pro nastavení sklonu listů ve větrných elektrárnách

FOOD2
Tuk pro aplikace v potravinářském průmyslu
Odolný vodě, dobré mechanické charakteristiky
Dodává ložiskům dobrou těsnící funkci

MOTION2
• Aplikace s oscilačním pohybem
CLEAN-M

Pro aplikace v čistém prostředí (clean rooms)
Nízká emise částic
dobré mechanické charakteristiky

Speciální
tuky

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 23

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL

Tuky pro
vysoká
zatížení

LOAD150
• Vysoce výkonný tuk pro ložiska s
přímkovým stykem

• Pro lineární vedení
• Víceúčelový tuk pro automobilový

průmysl
LOAD220

• Tuk pro vysoká zatížení a široký
rozsah otáček

• Pro aplikace s vibračním zatížením
• Vykazuje dobrou odolnost vůči vodě
LOAD400

• Tuk pro velmi vysoká zatížení a nízké
otáčky

• Aplikace se silným rázovým zatížením
• Pro hlavní ložiska větrných elektráren

LOAD460
• Pro ložiska s čepovou klecí ve

větrných elektrárnách
• Pro starty za nízkých teplot
• Dobrá odolnost vůči vodě a

vibracím
LOAD1000
• Tuk pro velmi vysoká zatížení
• Pro velkorozměrová ložiska
• Pro nízké otáčky a rázové

zatížení



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 24

Maziva a mazání
Plastická maziva ARCANOL

Tuky pro
vysoké
teploty

TEMP90
• Tuk pro aplikace s teplotou dlouhodobě až do 90°C
TEMP110

• Tuk pro aplikace s teplotou dlouhodobě až do 110°C
TEMP120
• Tuk pro aplikace s teplotou dlouhodobě až do 120°C
TEMP200

• Tuk pro aplikace s teplotou dlouhodobě až do 200°C



Maziva a mazání

Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 25

Plastická maziva ARCANOL – bezpečnostní a technické listy na
Technický list

Bezpečnostní list



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 26

Maziva a mazání
Mazací systémy

Publikace TPI 252Přehled mazacích
systémů

(česky, pouze v tištěné
podobě, není v

mediatéce)



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 27

Maziva a mazání
Mazací systémy

CONCEPT1 CONCEPT2 bat. / 24V CONCEPT4 CONCEPT8

Max. počet výstupů 1 2 4 8

Objem maziva 60 ml / 125 ml 250 ml 400 ml 800 ml

Display pro informace a anstavení ○ ● ○ ●

Využití bez připojení k PLC ● ● ○ ●

Multifunkční rozhraní* ○ ○ / ● ● ●

Délka potrubí/hadice > 0,5 m ○ ● ● ●

Cartridges používající tuky jiných výrobců ● ● ● ●

Možnost zákaznického řešení ○ ○ ● ○



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 28

Maziva a mazání
Mazací systémy

Jednobodový mazací systém CONCEPT1 Funkce

pohon: Elektrochemický pohon – suchý článek
produkující plyn

Tlaková komora: Tlak je vytvářen plynem zavedeným do
tlakové komory

Píst: Utěsnění mezi tlakovou komorou a
mazivem. Píst se pohybuje vytvořeným
tlakem plynu.

Pouzdro: Viditelnost aktuální hladiny maziva
průhledným pouzdrem. Etikety s
informacemi o zařízení a případně
mazivu.

Mazivo: Předplněné mazivy Schaeffler Arcanol
nebo oleji nebo prázdné pro plnění
vlastními mazivy

Maznice: Vývod se závitovým připojením G1 / 4 “



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 29

Maziva a mazání
Mazací systémy
Jednobodový mazací systém CONCEPT1 - příslušenství

Šroubové adaptéry a spojky Montážní příslušenství kartáče

Náhradní díly, pomocný materiál a
plnící adaptéry

Mazací ozubená kolečka, mazací pastorky
řetězů, mazací válečky

Hadicové spojky



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 30

Maziva a mazání
Mazací systémy
Jednobodový mazací systém CONCEPT1 - příslušenství

Závitový adaptér

držák

ochranný kryt

hadice
Hadicová spojka

Montážní podpěra



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 31

Maziva a mazání
Mazací systémy
Jednobodový mazací systém CONCEPT1 - příslušenství

kartáč
kartáč

příchytka příchytkaMagnet pro
příchytku

Magnet pro
příchytku



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 32

Maziva a mazání
Mazací systémy
Jednobodový mazací systém CONCEPT1 - příslušenství

Plnící maznice
(ruční pumpa)

Plnicí maznice
(sudová pumpa)

příchytka

Hadicová spojka

hadice

Magnet pro
příchytku

Hadicová spojka



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 33

Přesné dávkování maziva

• Dva výstupy s individuálně nastavitelným dávkováním

• Napájení: baterie nebo 24 VDC

• Mazací médium: olej nebo tuk až do NLGI 2

• Zásobník maziva: kartuše 250 cm3

• Pracovní tlak: až 50 bar (24 VDC) nebo 30 bar (baterie)

• Rozsah teplot: -20 °C až +70 °C

CONCEPT2

ARCALUB-C2-1P

ARCALUB-C2-2P

+ široký sortiment příslušenství

Maziva a mazání
Mazací systémy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 34

Přesné dávkování maziva

• Čtyři pumpová tělesa se dvěma výstupy, dávkování každého pumpového tělesa individuálně nastavitelné

• Napájení: 24 VDC

• Mazací médium: olej nebo tuk až do NLGI 2 (za určitých podmínek i NLGI 3)

• Zásobník maziva: tuk kartuše 800 cm3,  olej kartuše 1000 cm3,

• Pracovní tlak: až 70 bar

• Rozsah teplot: -20 °C až +70 °C

CONCEPT8

CONCEPT8-CC

CONCEPT8-LIN

CONCEPT8-OIL

+ široký sortiment příslušenství

Maziva a mazání
Mazací systémy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 35

Courtesy of TLT-Turbo

S příslušenstvím -
Tuk:
• Lineární systémy

• Ložisková tělesa

• Ozubené převody

Olej:
• Ozubené převody

• Standardizované řetězy

• Nestandardizované řetězy

CONCEPT8
Typické aplikace

E-motory Čerpadla Ventilátory Kompresory Obráběcí
stroje

Lineární
systémy Dopravníky

Maziva a mazání
Mazací systémy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 36

EDC Central – Kitzingen (DE)

Maziva a mazání
Mazací systémy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 37

Maziva a mazání
Mazací systémy



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 38

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj pro ustavování řemenic

Publikace TPI 182

LASER-SMARTY2

LASER-SMARTY2.TARGET-DIGITAL



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 39

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj na měření napnutí řemenů

LASER-TRUMMY2
BA 21 – Provozní manuál



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 40

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj pro ustavení hřídelí

LASER-EQUILIGN2

Rotující hřídele musejí býti ustaveny.

Nesouosost způsobuje

• Zahřívání spojky, ložisek, maziva, motoru a jiných komponentů

• Zvyšuje spotřebu energie

• Praskání hříele

• Otěr

• Vibrace

Ustavení je nezbytné

• Po každé montáži

• Jako součást údržby.



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 41

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj pro ustavení hřídelí

LASER-EQUILIGN2

Tablet

• Nárazuvzdorný a voděodolný (IP68)

• Velký dotykový displej (8’’)

• Fotoaparát s bleskem a vysokým rozlišením

• Detekce zařízení s pamětí pro uložení vzdáleností pomocí RFID

• Nabíjecí Li-Ion baterie s dlouhou životností

Laser/Sensor a reflektor

• Bluetooth komunikace

• Li-ion baterie

• Single laser/sensor technologie



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 42

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj pro ustavení hřídelí

LASER-EQUILIGN2

SCHAEFFLER Single Laser/Sensor:

1 Laser/Sensor and 1 Reflektor

• Rychlá a snadná instalace

• Přesná 4 – bodová měřící metoda

• Malý vliv vůle ve spojce

Laser/Sensor
Reflektor



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 43

Měřící přístroje a ustavování
Přístroj pro ustavení hřídelí - kalibrované podložky

LASER.SHIM-SET



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 44

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika
Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku

St
av

st
ro

je

Změna stavu

Hluk

Teplota

dny
týdny
měsíce

Zachycení problému

Výpadek stroje

Vibrace



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 45

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika

Publikace TPI 214

Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku

Senzor teploty a vibrací pro trvalé sledování stavu

SMART-CHECK

• Napájení adaptérem nebo přes ethernet

• Má vlastní IP adresu

• Obsahuje databázi poruchových frekvencí ložisek Schaeffler

• Přednastavené konfigurace pro různé typy zařízení (ložiska,
převodovky, pumpy, ventilátory…)

• Konfigurace přes webový prohlížeč

• Konfigurační aplikace FAG Smart Utility light zdarma ke stažení

• Licencovaná plná verze FAG Smart Utility obsahuje analytický software



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 46

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika
Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku

• Nejmenší jednotka je složená
z procesního modulu (CPU) a
vibračního modulu.

• Podle požadavků může být
sestava rozšířená ze čtyř na 8,
12 nebo 16 kanálů

• Systém je založený na
osvědčené technologii
SmartCheck s identickým
software pro oba produkty

• Integrace do řídících systémů
pomocí field busů

Vibration module with
recording of speed data
• Extremely high signal quality (24 bit)
• High-quality signal processing

Cloud-Communication
• Ethernet
• OPC/UA Server, MQTT,

Webservices

Additional modules
• individually expanded with

additional measurement modules

Field bus connection*
• Profinet,
• CC-Link IE,
• …

SmartWeb
• Configuration assistant
• Automatic learning mode

ProLink



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx

47

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika
Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku
OPTIME

Schaeffler OPTIME je systém, který lze snadno
rozšiřovat. Sestává z bezdrátových senzorů vibrací,

napájených baterií, brány a digitální služby, která
vyhodnocuje naměřená data a nabízí profesionální

analýzu – pohodlně prostřednictvím smartphonu
nebo desktopové aplikace.



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx

48

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika
Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku
OPTIME

Jednoduchá a rychlá montáž
senzorů na stroje.

A

Bezdrátové senzory sledují vibrace a
teplotu pro automatické sledování
strojů a zařízení.

B

Brána přijímá data ze senzorů a
předává je do cloudu.

C

Digitální servis vyhodnocuje data
a poskytuje profesionální analýzu
chyb  - pohodlně dostupnou v
mobilní nebo stolní aplikaci.

D

Všechny výsledky jsou dostupné ve snadno
ovladatelné aplikaci pro smartphone

i desktop. Funkce jsou šité na míru
potřebám uživatele a jeho individuálním

pracovním procesům.

A

B

C

D

Mesh-Network

Schaeffler analytics

App - easy to use.



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx

49

Kontrolní a monitorovací zařízení - diagnostika
Přístroje pro on-line vibrační diagnostiku
OPTIME

Individuální skupiny
Seznamy vytvořené

podle priorit Detaily ke stavu jednotlivých strojů a zařízení

Plný přehled o všech
strojích

Priorizace opatření údržby Samoučící se
vyhodnocení stavu

Srozumitelná analýza a
doporučení

Náhled hodnot a trendů
pro experty



Schaeffler CZ - Základní produktové školení prodejců 2021   - 21_09_Servisni_produkty.pptx 50

a to je protentokrát všechno

Děkujeme za pozornost!


